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Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

- Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones)
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Concepto Aprob:-:do Modificado Devengado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Sacial
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsianes

Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

63,454,394
20,342,669
1,768,261
4,014,160
7,615,395
29,713,909

63,454,394
20,342,669
1,768,261
4,014,160
7,615,395
29,713,909

22,876,008
8,315,251
754,471
629,212
2,537,659
10,639,415

22,457,775
8,315,251
754,471
629,212
2,119,426
10,639,415

40,578,386
12,027,418
1,013,790
3,384,948
5,077,736
19,074,494

Materiales y Suministros
Materiales de Admén, Emisién de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,433,000
469,000
98,000

105,000
15,000
526,000
55,000

165,000

1,433,000
469,000
98,000

105,000
15,000
526,000
55,000

165,000

236,621
536
31,056
2,028
504
200,500

1,997

236,621
536
31,056
2,028
504
200,500

1,997

1,196,379
468,464
66,944

102,972
14,496
325,500
55,000

163,003

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Prafesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacidn, Mantto. y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

12,628,007,
885,360
3,103,361
5,216,934
190,000
1,873,000

898,477
150,000
310,875

12,628,007
885,360
3,103,361
5,216,934
190,000
1,873,000

898,477
150,000
310,875

5,209,279
350,460
1,419,180
2,369,444
75,555
566,350
360,306
5,395
62,589

5,204,706
350,460
1,419,180
2,369,444
75,555
566,350
360,306
5,395
58,016

7,418,728
534,900
1,684,181
2,847,490
114,445
1,306,650

538,171
144,605
248,286

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferenclas al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

15,808,662

15,808,662

15,808,662

15,808,662

7,045,610

7,045,610

7,045,610

7,045,610

8,763,052

8,763,052

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mabiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Piblica en Bienes Propios

Proyectas Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicamisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

IParticipaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisjones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores {Adefas)

Total del Gasto

93,324,063

93,324,063

35,367,518

34,944,712

57,956,545




