



**Segundo Informe de Cuenta Pública
Instituto Estatal de Educación para Adultos (INEEA)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(Cifras en Pesos)



Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	63,454,394		63,454,394	22,876,008	22,457,775	40,578,386
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	20,342,669		20,342,669	8,315,251	8,315,251	12,027,418
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,768,261		1,768,261	754,471	754,471	1,013,790
Seguridad Social	4,014,160		4,014,160	629,212	629,212	3,384,948
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	7,615,395		7,615,395	2,537,659	2,119,426	5,077,736
Previsiones	29,713,909		29,713,909	10,639,415	10,639,415	19,074,494
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros	1,433,000		1,433,000	236,621	236,621	1,196,379
Materiales de Admón, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	469,000		469,000	536	536	468,464
Alimentos y Utensilios	98,000		98,000	31,056	31,056	66,944
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	105,000		105,000	2,028	2,028	102,972
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,000		15,000	504	504	14,496
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	526,000		526,000	200,500	200,500	325,500
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	55,000		55,000			55,000
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	165,000		165,000	1,997	1,997	163,003
Servicios Generales	12,628,007		12,628,007	5,209,279	5,204,706	7,418,728
Servicios Básicos	885,360		885,360	350,460	350,460	534,900
Servicios de Arrendamiento	3,103,361		3,103,361	1,419,180	1,419,180	1,684,181
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,216,934		5,216,934	2,369,444	2,369,444	2,847,490
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	190,000		190,000	75,555	75,555	114,445
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	1,873,000		1,873,000	566,350	566,350	1,306,650
Servicios de Comunicación Social y Publicidad						
Servicios de Traslado y Viáticos	898,477		898,477	360,306	360,306	538,171
Servicios Oficiales	150,000		150,000	5,395	5,395	144,605
Otros Servicios Generales	310,875		310,875	62,589	58,016	248,286
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	15,808,662		15,808,662	7,045,610	7,045,610	8,763,052
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales	15,808,662		15,808,662	7,045,610	7,045,610	8,763,052
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración						
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte						
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						
Activos Intangibles						
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública						
Intereses de la Deuda Pública						
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costos por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)						
Total del Gasto	93,324,063		93,324,063	35,367,518	34,944,712	57,956,545

[Handwritten signature]